1
Diário Oficial

Teresina - Sexta-feira, 12 de novembro de 2010 • No  213

OUTROSLEIS E
DECRETOS

PORTARIAS E
RESOLUÇÕES

LICITAÇÕES
E CONTRATOS 3 4611

ANO LXXIX - 121º DA REPÚBLICA Teresina - Sexta-feira, 12 de novembro de 2010 • Nº  213

GOVERNO DO PIAUÍ

LEIS E DECRETOS PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

OF.  1304

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ

RESOLVE

NOMEAR

MOACIR CÉSAR PENA JÚNIOR

SECRETARIADE SAÚDE

, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2010.

OF.  1304

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA GDPG - N° 181/2010

RESOLVE:

PROMOVER antiguidade
FABRÍCIO MÁRCIO DE CASTROARAÚJO

Nelson Nery Costa
Defensor Público-Geral

PORTARIA GDPG - N° 184/2010

RESOLVE

PROMOVER antiguidad
CONCEIÇÃO DE MARIA SILVA

NEGREIROS

OF.  582

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 9º, da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30 de
novembro de 2005, obedecendo-se ordem classificatória do Concurso
Público para Defensor Público do Estado do Piauí – Edital 001/2003,
em Reunião Ordinária realizada em 20 de outubro de 2010, combinado
com o disposto no art. 57 da aludida lei,

, pelo critério de , o Defensor de
1ª Categoria, , para o
cargo de Defensor Público de 2ª Categoria, até ulteriores deliberações.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
Teresina, 25 de outubro de 2010.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 9º, da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30 de
novembro de 2005, e conforme Reunião Ordinária realizada em 03 de
novembro de 2010, combinado com o disposto no art. 57 da aludida lei,

:

, pelo critério de e, a Defensora
Pública de 2ª Categoria,

, para o cargo de Defensor Público de 3ª Categoria, até
ulteriores deliberações.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
Teresina, 05 de novembro de 2010.

Nelson Nery Costa
Defensor Público-Geral

2 Teresina - Sexta-feira, 12 de novembro de 2010 • No  213

Diário Oficial

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí
IAPEP

Atos do Sr. Diretor Geral do IAPEP

PORTARIA  GDG Nº544/2010- C0NCEDER, de conformidade com a
Lei Complementar nº 040 de 14.07.04, combinado com Emenda
Constitucional nº 41/2003 e Lei Federal nº 8.213/91, a MARIA DO
SOCORRO AGUIAR , nascida em 29.06.69, na condição de
companheira do segurado deste Instituto LUIZ MANOEL DE
OLIVEIRA , servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria da Fazenda,
falecido em 13.02.09, o benefício previdenciário da pensão no valor de
R$ 3.946,30 (três mil novecentos e quarenta e seis reais e trinta centavos)
com efeitos a partir de 01.04.09, na forma discriminada no verso desta
portaria e de conformidade com o Processo Nº 2009003868.

PORTARIA  GDG Nº545/2010- C0NCEDER, de conformidade com a
Lei Complementar nº 040 de 14.07.2004, combinada com Emenda
Constitucional nº 41/2003, Lei Federal nº 8.213/91l, a ANTONIA MARIA
DE SOUSA, nascida em 29.02.37, na condição de mulher do segurado
deste Instituto EVARISTO FRANCISCO SOUSA, servidor do Quadro
de Pessoal da Secretaria da Fazenda, falecido em 17.01.09, o benefício
previdenciário da pensão no valor de R$ 1.855,11 (um mil oitocentos e
cinqüenta e cinco reais e onze centavos) com efeitos a partir de 01.03.09,
na forma discriminada no verso desta portaria e de conformidade com
o Processo Nº 2009002931.

PORTARIA  GDG Nº546/2010- C0NCEDER, de conformidade com a
Lei Complementar nº 040 de 14.07.2004, combinada com Emenda
Constitucional nº 41/2003, Lei Federal nº 8.213/91l, a LUCÍLIA
RODRIGUES DA SILVA , nascida em 27.02.59, na condição de
companheira do segurado deste Instituto JOÃO SOARES DA
COSTA, servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria da Fazenda,
falecido em 07.12.08, o benefício previdenciário da pensão no valor de
R$ 2.147,53 (dois mil cento e quarenta sete reais e cinqüenta e três
centavos) com efeitos a partir de 06.01.09, na forma discriminada no
verso desta portaria e de conformidade com o Processo Nº 2009000118.

PORTARIA  GDG Nº547/2010- C0NCEDER, de conformidade com a Lei
Complementar nº 040 de 14.07.04, combinado com Emenda Constitucional
nº 41/2003 e Lei Federal nº 8.213/91, a ANTONIA MARIA  DE SOUSA
PEREIRA, nascida em 22.08.28, na condição de mulher, do segurado deste
Instituto RAIMUNDO ALVES PEREIRA, servidor do Quadro de Pessoal
da Secretaria da Fazenda, falecido em 14.02.09, o benefício previdenciário
da pensão no valor de R$ 1.113,06 (um mil cento e treze reais e seis centavos)
com efeitos a partir de 01.04.09, na forma discriminada no verso desta
portaria e de conformidade com o Processo Nº 2009003588.

PORTARIA  GDG Nº548/2010- C0NCEDER, de conformidade com a
Lei Complementar nº 040 de 14.07.04, combinado com Emenda
Constitucional nº 41/2003 e Lei Federal nº 8.213/91, a MARIA CIZINO
DA SILVA PEREIRA, nascida em 04.05.48, na condição de mulher, do
segurado deste Instituto RAIMUNDO DA  COSTA PEREIRA, servidor
do Quadro de Pessoal da Secretaria da Fazenda, falecido em 31.01.09,
o benefício previdenciário da pensão no valor de R$ 2.335,08 (dois mil
trezentos e trinta e cinco reais e oito centavos) com efeitos a partir de
01.03.09, na forma discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com o Processo Nº 2009002344.

PORTARIA GDG Nº549/2010- CONCEDER, de conformidade com a Lei
Complementar nº 040 de 14.07.04, combinado com a Emenda Constitucional
nº 41/2003, Lei Federal nº 8.213/91, a ENEIDA MARIA  ANDRADE DO
NASCIMENTO , nascida em 27.08.50, na condição de mulher e Francisco
Diógenes Andrade do Nascimento, nascido em 26.01.2000, filho menor do
segurado deste Instituto ELISEU RAMOS DO NASCIMENTO , servidor

do Quadro de Pessoal da Secretaria da Segurança, falecido em 30.01.09, o
benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$ 2.749,49 (dois mil
setecentos e quarenta e nove reais e quarenta nove centavos) com efeitos
a partir de 01.04.09, na forma discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com o Processo Nº 2009004244.

PORTARIA  GDG Nº550/2010- CONCEDER de conformidade com a
Lei Complementar Nº 040 de 14.07.04, combinado com Emenda
Constitucional Nº 041/2003, Lei Federal Nº 8.213/91, a LUIZA ELOI
RIBEIRO OLIVEIRA , nascida em 26.06.36 na condição de mulher do
segurado deste Instituto JOSÉ SALES DE OLIVEIRA , servidor do
Quadro de Pessoal da Polícia Militar, falecido em 10.02.09, o benefício
Previdenciário da Pensão no valor de R$ 1.349,84 (um mil trezentos e
quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos) com efeitos a partir
de 10.02.09, na forma discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com o Processo Nº.2009003007

PORTARIA  GDG Nº551/2010- CONCEDER de conformidade com a
Lei Complementar Nº 040 de 14.07.04, combinado com Emenda
Constitucional Nº 041/2003, Lei Federal Nº 8.213/91, a ALBERTINA ALVES
DOS SANTOS, nascida em 17.12.54, na condição de companheira, do
segurado deste Instituto FRANCISCO CARLOS DO BONFIM , servidor
do Quadro de Pessoal da Polícia Militar, falecido em 01.03.09, o benefício
Previdenciário da Pensão no valor de R$ 4.700,98 (quatro mil setecentos
reais e noventa e oito centavos) com efeitos a partir de 01.03.09, na forma
discriminada no verso desta portaria e de conformidade com o Processo
Nº 2009002521. Rateada com Maria Lara Kerry da Silva
Barbosa,consoante processo nº 2009002521.

PORTARIA  GDG Nº552/2010- CONCEDER de conformidade com a
Lei Complementar Nº 040 de 14.07.04, combinado com Emenda
Constitucional Nº 041/2003, Lei Federal Nº 8.213/91, a ALBERTINA
AL VES DOS SANTOS, nascida em 17.12.54, na condição de companheira,
do segurado deste Instituto FRANCISCO CARLOS DO BONFIM ,
servidor do Quadro de Pessoal da Polícia Militar, falecido em 01.03.09, o
benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$ 4.700,98 (quatro mil
setecentos reais e noventa e oito centavos) com efeitos a partir de 01.03.09,
na forma discriminada no verso desta portaria e de conformidade com o
Processo Nº 2009002521. Rateada com Maria Lara Kerry da Silva
Barbosa,consoante processo nº 2009002521.

PORTARIA  GDG Nº553/2010- CONCEDER de conformidade com a
Lei Complementar Nº 040 de 14.07.04, combinado com Emenda
Constitucional Nº 041/2003, Lei Federal Nº 8.213/91, a ANA DE FREITAS
LIMA , nascida em 01.03.33, na condição de mulher do segurado deste
Instituto JOSE CARLOS DE LIMA , servidor do Quadro de Pessoal da
Polícia Militar, falecido em 18.02.09, o benefício Previdenciário da Pensão
no valor de R$ 2.034,97 (dois mil e  trinta e quatro reais e noventa e sete
centavos) com efeitos a partir de 01.04.09, na forma discriminada no verso
desta portaria e de conformidade com o Processo Nº 2009003968.

PORTARIA  GDG N 554/2010- CONCEDER de conformidade com a
Lei Complementar Nº 040 de 14.07.04, combinado com Emenda
Constitucional Nº 041/2003, Lei Federal Nº 8.213/91, a MARIA LARA
KERRY DA SILVA BARBOSA, nascida em 09.10.91, na condição de
menor sob guarda, do segurado deste Instituto FRANCISCO CARLOS
DO BONFIM , servidor do Quadro de Pessoal da Polícia Militar, falecido
em 01.03.09, o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$ 4.700,98
(quatro mil setecentos reais e noventa e oito centavos) com efeitos a partir
de 01.03.09, na forma discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com o Processo Nº 2009002521. Rateada com Albertina
Alves dos Santos,consoante processo nº 2009002521.

OF.  1979